2024 年 4 月 3 日

各 位

会 社 名 スローガン株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 仁平 理斗

（コード番号：9253 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役副社長 北川 裕憲

北川取締役副社長、九州大学・QREC の非常勤講師就任のお知らせ

新産業領域への人材支援を中心とする各種サービスを展開するスローガン株式会社（本社：東京都港区、

代表者：仁平理斗、以下スローガン）の取締役副社長である北川裕憲（以下、北川）が、2024 年度より、

九州大学のロバート・ファン/アントレプレナーシップ・センター（通称：QREC）の非常勤講師に就任いた

しましたので、お知らせいたします。

１．就任理由

スローガンは、「人の可能性を引き出し 才能を最適に配置することで 新産業を創出し続ける。」というミ

ッションを掲げ、新産業領域への人材支援を中心とする各種サービスを提供しております。2006 年からサ

ービス提供を続ける主力事業である新卒学生向け厳選就活プラットフォーム「Goodfind」では、「真に社会

で求められる知恵の共有」をテーマに掲げ、新産業領域に挑戦する企業と個人を応援する「もう一つの大

学」でありたいと考えています。

QREC は「新しい価値創造にチャレンジするグローバルリーダーを育成する」という使命を掲げておりま

すが、スローガンとしても、新しい価値創造にチャレンジする人材を生み出すことは、ミッションの実現に

向けて共創できる領域として捉えており、北川が非常勤講師として就任することで、九州大学の学生一人ひ

とりの可能性を引き出すことに貢献したいと考えております。

＜QREC・五十嵐 伸吾教授よりコメント＞

ベンチャー・ファイナンスは実学であり、単に企業価値評価（ヴァリュエーション）の算出が出ればよい

という学問ではない。北川氏は公認会計士として公開企業の監査業務に従事した経験を持ち、他方、スロー

ガンの創業当初に学生インターンとして参加したのち、CFO として株式公開直前のファイナンスから公開ま

でを主導している。スタートアップの事業及び組織の成長とそれに伴うリスク、リスクの多寡に応じた許容

しうる株式シェアはすべて関係している。監査、CFO の経験を通じてスタートアップ・ファイナンスのステ

ージを企業内部・外部両方からの視点から客観視できる視座は非常に重要であり、実務経験に裏付けされた

実践的教育に大いに期待している。

２．担当科目及び講義概要

科目：ベンチャー・ファイナンス

概要：ベンチャーの立ち上げから上場までの成長過程におけるファイナンスに関する理論と実践。現在も

上場ベンチャー企業の CFO として第一線を歩む講師が経験した実務(上場準備も含む)や社会で実際

に発生しているリアルケースも使用し、理論だけではなく、実務的な内容も同時に学び、起業家や

投資家、証券会社など様々な視点からフファイナンスを”使える”ようになることを目指す。ま

た、実際のケースを学ぶ機会として、実務家のゲスト講師も登壇予定。

■ QREC について

九州大学は、福岡市や福岡近隣大学と連携した、さらなるアントレプレナーシップ教育とスタートアップ

エコシステム拠点の計世を目指し、2010 年 12 月に QREC（ロバート・ファン／アントレプレナーシップ・セ

ンター）を設立しました。国の支援も活用しながら、福岡市・民間・大学の連携を深め、アントレプレナー

シップ教育を軸に九大発のイノベーション創出を加速するために様々な活動を行っています。

■ スローガン 会社概要（https://www.slogan.jp/）

会社名 ：スローガン株式会社

代表者 ：代表取締役社長 仁平 理斗

所在地 ：〒107-0062 東京都港区南青山 2-11-17 第一法規本社ビル 3 階（東京本社）

事業内容 ：新産業領域への人材支援を中心とする各種サービス提供

＜運営サービス一覧＞

厳選就活プラットフォーム 「Goodfind」

ベンチャー転職エージェント 「Goodfind Career」

社会人３年目までの人材向けキャリア支援サービス 「G3」

若手イノベーション人材向けビジネスメディア「FastGrow」

1on1 支援ツール 「TeamUp」

動画×経験学習プラットフォーム「メタノビ」

■ 北川裕憲について

北川 裕憲 / Hironori KITAGAWA

取締役副社長、公認会計士・税理士

明治大学経営学部在学中の 2008 年よりインターンとしてスローガン株式会社

に参画し、約 3 年半にわたり創業期の財務・経理を中心とした経営管理業務に

従事。早稲田大学大学院会計研究科修了（会計学修士）後の 2011 年、監査法

人に入所し、上場企業監査やコンサルティングなどの業務に従事。2015 年 7

月、スローガン株式会社に復帰し、2016 年より執行役員 CFO に就任。スローガ

ン株式会社においては、2021 年 11 月の東証マザーズ（現・グロース）上場を

責任者として牽引。経理、財務、法務、労務、総務、リスクマネジメント、経営企画、広報・PR、IR、内部

監査、内部統制等の幅広い分野を管掌。グロービス経営大学院の現役・実務家教員を歴任。2023 年 3 月か

ら取締役副社長に就任（現任）。

＜就任にあたって学生へメッセージ＞

「ファイナンス」はとても広大な世界です。この科目では、ファイナンスとベンチャー企業の関係性につ

いて、私がこれまで実践してきた経験と、今も最前線で積み重ねている研究と実践を織り交ぜながら解き明

かし、皆様が社会に出てからも役立つ学びとして還元できればと考えています。

また、ファイナンスと深い関係にある会計は、この世界における価値を測定するための重要な言語のひと

つであり、今後の社会においては、人・組織とファイナンス・会計の新たな関係性を創造することが必要で

あり、とても魅力的な領域だと思っています。

社会に出てからも役立つ実践的なファイナンスを共に学ぶことで、皆様の将来の可能性が引き出されるこ

とに貢献できますと幸いです。ぜひ一緒に楽しく学びましょう！

以 上

＜本リリースに関するお問い合わせ＞

スローガン株式会社 コーポレート部 IR 担当

https://www.slogan.jp/contact/contact10/